LEI Nº 3.166

DE 15 DE JULHO DE 2015
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR PARCERIA COM OS SKATISTAS FREQUENTADORES DA PRAÇA PALMARES PARA CUIDADO DESTE ESPAÇO.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 18 de junho de 2015 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.166

Art. 1º Fica o Poder executivo Municipal, em prol do interesse público local, autorizado firmar convênio não oneroso com os skatistas que frequentam a Praça Palmares para atuarem como zeladores desta área.
Art. 2º Os skatistas conveniados atuarão de forma autônoma e gratuita, sob sua responsabilidade e sem subordinação com a Prefeitura Municipal de Santos, podendo instruir os visitantes da Praça Palmares sobre a prática do esporte.

§1º. A celebração do convênio não implicará no reconhecimento de vínculos com a Prefeitura Municipal de Santos, tampouco implica em obrigações, direitos ou benefícios relativos aos agentes públicos deste Município.

§2º. Os skatistas conveniados responderão pelos danos pessoais e materiais causados a terceiros decorrentes da atuação de instrução sobre a prática do esporte objeto desta lei.

Art. 3º O Poder Executivo Municipal regulamentará, no que couber, a presente lei.

Art. 4º. Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 15 de julho de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de julho de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 66416/2015-96

Formalizado por HMS